
Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu. Wizytówka w Polskim 
Języku Migowym 

Poznaj muzeum 
Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu to skansen, czyli muzeum etnograficzne na wolnym powietrzu, gdzie 

eksponowane są zabytki drewnianego budownictwa ludowego oraz sprzęty i narzędzia z regionu 

Śląska Opolskiego.  

Co robimy?  
1. Udostępniamy ekspozycję muzealną - budynki, pojazdy, urządzenia, sprzęty oraz narzędzia. 

2. Gromadzimy, dokumentujemy, konserwujemy i prezentujemy ruchome zabytki kultury ludowej 

będące wytworami i działaniami człowieka oraz ludową twórczość artystyczną. 

3. Popularyzujemy wiedzę na temat kultury ludowej Śląska Opolskiego.  

Kiedy zwiedzać muzeum? 

W sezonie pełnego udostępniania 
Od początku kwietnia do końca października, Muzeum jest czynne przez siedem dni w tygodniu, od 
poniedziałku do niedzieli. Turyści samodzielnie poruszają się po ekspozycji, a w wyznaczonych 
chałupach lub zagrodach, czekają przewodnicy, którzy udzielają informacji o budynkach, sprzętach, 
czy narzędziach. 

Poza sezonem udostępniania 
Od początku listopada do końca marca, Muzeum jest czynne przez pięć dni w tygodniu, od 
poniedziałku do piątku. Należy pamiętać, że zimą ekspozycja muzealna nie jest w pełni dostępna. 
Zwiedzać można tylko tereny parkowe, bez możliwości wejścia do wnętrz chałup.   

Co można zobaczyć? 
Zobaczyć można budynki mieszkalne (chałupy), mieszkalno-gospodarcze (stodoły, chlewiki), obiekty 
użyteczności publicznej (kościół, szkołę, karczmę, sklepik wiejski) i budowle związane z rzemiosłem i 
przemysłem wiejskim (kuźnię, młyn, wiatraki). Zabytkowe budowle drewniane otoczone są bogatą 
roślinnością – kolorowymi i pachnącymi przedogródkami oraz ogródkami warzywno-zielnymi.  

Aktualności  
Więcej informacji na stronie internetowej Muzeum. 

Znajdziesz tam opis aktualnych imprez plenerowych, wydarzeń kulturalnych, wystaw, konkursów oraz 

program edukacyjny.  

Kontakt 
Możesz się z nami skontaktować: 

 korespondencyjnie: ul. Wrocławska 174, 45-835 Opole 

 mailowo na adres: sekretariat@muzeumwsiopolskiej.pl 

 lub telefonicznie: 798 123 711 (kontakt SMS) 

Muzeum Wsi Opolskiej w Opolu to samorządowa instytucja kultury. Organizatorem Muzeum jest 

Województwo Opolskie. 

http://www.muzeumwsiopolskiej.pl/
mailto:sekretariat@muzeumwsiopolskiej.pl
tel:%20+48%20798%20123%20711
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